
UCHWAŁA NR XXXVI/...../2017

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Kcynia na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy 

Kcynia

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 1446 ze zm.), w związku z § 1 ust. 10 Uchwały Nr XXXIX/315/2006 Rady Miejskiej w Kcyni 
z dnia 7 lutego 2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Kcynia (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2006 r. Nr 33, poz. 537 ze zm.)

uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu gminy Kcynia na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku następującym podmiotom: 

1.  Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Kcyni, ul.Rynek 28, 89-240 Kcynia 
w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) na wykonanie prac konserwatorskich 
i restauratorskich przy późnogotyckim krucyfiksie z pierwszej poł. XVI w. w kościele parafialnym pw. 
Wniebowzięcia NMP w Kcyni. Późnogotycki krucyfiks został wpisany do rejestru zabytków decyzją 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu z dnia 28 czerwca 2011 r. i figuruje w rejestrze pod 
numerem B/282/1-53.

2.  Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Kcyni, ul. Farna 1, 89-240 Kcynia 
w wysokości 4 695,91 zł (słownie: cztery tysiące sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 91/100) na wykonanie 
prac konserwatorskich przy Mauzoleum Rodziny Mieczkowskich na tzw. starym cmentarzu w Kcyni. 
Mauzoleum Rodziny Mieczkowskich zostało wpisane do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Toruniu z dnia 1 lipca 1993 r. i figuruje w rejestrze pod numerem A/308/1-4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Przedmiotowa uchwała podejmowana jest w związku z zabezpieczeniem kwoty 10.000 zł w budżecie
Gminy Kcynia na 2017 rok - z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane
dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Kcynia, przy których
prace są niezbędne i wynikają ze stanu zagrożenia zabytku. W przeprowadzonym postępowaniu
konkursowym w trybie otwartego konkursu ofert, ogłoszonego Zarządzeniem Burmistrza Kcyni Nr 59.2017
z dnia 12 maja 2017 r., zostały złożone dwie oferty. Oferty spełniły wszystkie wymagania formalne i
merytoryczne oraz z rekomendacji komisji konkursowej uzyskały pozytywną opinię. W związku z
powyższym Rada Miejska może przyznać powyższe środki obydwu wnioskującym podmiotom, tj. Parafii
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Kcyni oraz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała
Archanioła w Kcyni na przeprowadzenie prac konserwatorskich.




